Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«17» 03. 2015 г. № 229

Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» марта 2015 г. № 229
г. Алатырь

Об утверждении перечня услуг,     оказываемых автономным учреждением   «Многофункциональный центр предоставления государственных    и муниципальных услуг»

города Алатыря  Чувашской Республики
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Уставом автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" города Алатыря Чувашской Республики, распоряжением Кабинета Министра Чувашской Республики от 28.05.2010 г. №155-р (в редакции распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.02.2015 №78-р), администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень услуг, оказываемых автономным учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" города Алатыря Чувашской Республики (приложение №1).
2.Постановления администрации города Алатыря  от 12.10.2012 года №1030 «Об утверждении перечня услуг,     оказываемых автономным учреждением   «Многофункциональный центр предоставления государственных    и муниципальных услуг» города Алатыря,  от 21.03.2013 года №288 «О внесении дополнений в приложение №1 к постановлению администрации города Алатыря  от  12.10.2012 года № 1030»,  от 23.04.2013  года №433 «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации города Алатыря  от  12.10.2012 г.№ 1030», от 24.03.2014 года №310 «Об утверждении перечня услуг,     оказываемых автономным учреждением   «Многофункциональный центр предоставления государственных    и муниципальных услуг» города Алатыря  Чувашской Республики» признать утратившими силу.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Алатыря и опубликовать в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы администрации города Алатыря Т.Б.Ежову.
И.о.главы администрации

города Алатыря                                                                                    Т.Б.Ежова

Степанова И.В.
8(83531)2-59-45
	Должность
	Подпись
	ФИО
	Дата

	Начальник отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря

	ЕН.Н.Веряскин

	Начальник  отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря

	С.А.Титова

Приложение №1

к постановлению администрации

города Алатыря
от _____________ № _______
Перечень услуг,

оказываемых автономным учреждением
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" города Алатыря  Чувашской Республики
	№

пп
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества муниципального района (городского округа) Чувашской Республики

	2.
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду.

	4.
	Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных участков для испрашиваемых целей

	5.
	Выдача решения о согласовании переустройства или перепланировки жилого помещения

	6.
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8.
	Выдача заверенных копий документов

	9.
	Информирование о наличии свободных земельных участков

	10.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

	11.
	Выдача справок о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по средствам, выданным на возвратной основе.

	12.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка

	13.
	Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	14.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	15.
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	16.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)

	17.
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	18.
	Выдача государственных жилищных сертификатов

	19.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	20.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	21.
	Выдача справок о составе семьи, о месте жительства

	22.
	Заключение договоров аренды земельных участков

	23.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков

	24.
	Предоставление земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно

	25.
	Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива городского округа (муниципального района) Чувашской Республики

	26.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	27.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	28.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	29.
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	30.
	Обеспечение жильем иных категорий граждан

	31.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	32.
	Постановка на учет кандидатов в усыновители

	33.
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом

	34.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов

	35.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	36.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	37.
	Предоставление согласия органа опеки и попечительства по совершению отчуждения недвижимого имущества несовершеннолетних граждан

	38.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	39.
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности города Алатыря

	40.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях